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tænkningens Nr. 268 findes en Svarskri- 
velse, som giver Oplysning om, i hvilket 
Omfang Marinens Folk ansættes ved Fyr- 
væsenet som Fyrassistenter.1 Ærede Med- 
lemmer, SOUl interessere sig derfor, anbe- 
faler jeg at gennemlæse Skrivelsen. 홢  
Under Nr. 178 foreslaas det, at en Godt- 
gørelse for' Tab ved sidste Løriningslov 
bortfalder, fordi vedkommende nu er ryk- 
ket op i eri højere Løniiingsklasse. 
179 angaar dels en ved Dødsfald bortfal- 
den Understøttelse^ dels en Understøttelse 
til vedkommendes Enke. Det resulterer i 
en Nedsættelse med 215 Kr. 

Under Betænkningens Nr. 271. fore- 
slaas ligeledes en anden Anvendelse af et 
paa Finanslovforslaget foreslaaet Beløb end 
den, der er gjort Rede for i Finanslov- 
anmærkningerne. Det er nemlig paa Finans- 
lovforslag'ét. under Fyrvæsenets Konto fore- 
slaaet, at  dér skulde anvendes 240,000 Kr. til 
ekstraordinære Nybygninger under Fytvæse- 
net, og af dette;Beløb skul de U 5,00 OKr. an ven- 
des til et nyt Fyrskib ved Halskov Rev. Nu 
foreslaas det, at disse 95,000 "Kr. skulle 
anvendes som første Bidrag til et nyt Motor- 
fyrskib ovre . i Fanø-Bugten. Det har nem- 
lig vist sig, at de to Fyrskibe, der ligge; 
ved Stationerne Graadyb og Vyl, have' 
ondt ved at blive liggende i liaardt. Vejr.: 
Fortøjningerne' ere . gentagne : ' Gangen 
sprungne, .'óg - de have under den stærke 
Søgang haft Vanskelighed ved at klare 
sig. Et  Fyrskib er nemlig paa Grund af 
sin Bygning ikke saa sødygtigt som andre 
Skibe, Masten sidder midt i Skibet, og det 
er vanskeligt for det overhovedet at føre 
Sejl. Nu vil man efterhaanden erstatte 
de paa de værste Steder af Vestkysteu' 
udlagte Fyrskibe med Motorjyrskibe, saa 
at de i stærk Søgang kunne sætte Motoren 
i Gang og derved modvirke de stærke Stød, 
som følge med Bølgegangen, og som 

. sprænge Fortøjningerne. Tillige vil man: 
saa, hvis Fortøjningerne sprænges, langt, 
lettere end hidtil kunne manøvrere ind til 
JUand og bjærge Skibet og Betjeningen. 
Hvorvidt dette vil medføre 홢 det siges 
der ikke noget om, men jeg tillader'mig. 
at henlede Opmærksomheden d e r p a ^ a a t  
man saa maaske i Stedet kunde anvende 
et af disse Skibe,: som ', blive ledige der- 
ovre, ved Halskov Rev, véd jeg ikke, men 
det kan være, at den højtærede Minister 
kan oplyse os derom. 

Jeg skal endelig nævne de to sidste 
Ændringsforslag, Nr; 180 og 181, som begge 
angaa Understøttelser, det ene under Va- 
gervæsenet og dét andet under Rednings- 

væsenet. Det er Understøttelser, som fore- 
slaas efter de almindelige Regler. 

Under Marineministeriet hår der kun 
været eet Samraad, og det ér om Honorarer, 
det skal jeg heller ikke nærmere omtale, 
men kun henholde mig til, hvad der af tid- 
ligere Ordførere 

Jeg skål slutte med at anbefale^'ærede 
Medlemmer at stemme for de Ændrings- 
forslag, der ere stillede af U dvalget eller 
dets Flertal. 

K. M. Klausen: Jeg  ̂il føist gøre 
nogle Bemærkninger vedrørende Usserød 
Klædefabrik. Vi have fra Socialdemokra- 
tiets Side ønsket Oplysninger om, hvilke 
Mængder af Klæde denne Fabrik sælger, 
den afhænder jo sine Varer dels til Hæren, 
Søværnet og Statsbanerne og dels til pri- 
vate. Vi have tillige ønsket Oplysning om, 
hvilken Fortjeneste Fabrikken beregner sig 
pr. Alen Klæde. Her synes jeg, man maa 
lægge til; Grund den Fortjeneste, som Fa- 
brikken beregner sig pr. Alen af det Klæde, 
som sælges til private. I dette Forhold 
maa nemlig Statens Fabrik konkurrere med 
andre Fabrikker, saa man kan vel gaa ud 
fra, at den Fortjeneste, der her beregnes, 
er en Fortjeneste, som holder Stik i den 
almindelige Konkurrence. Nen det viser 
sig saa, at den Forti eneste. 홢 som beregnes 
af Klæde, der leveres til Hæren olier Sø- 
værnet, er gennemgaaende 50 Øre mindre 
pr. Alen end den Fortjeneste, tager 
af private, og yderligere er den For- 
tjeneste, som Fabrikken beregner sig af de 
Varer, der leveres til Statsbanerne, atter 
50 Øre mindre pr. Alen end den Fortje- 
iie<stp, man beregner at faa af Hæren og 
Søværnet; ' Jeg ; synes, at dette Forhold 
giver et: falsk Billede af den Virksomhed, 
som nnder Sted ude paa Usserød Klæde- 
fabrik. Naar Fabrikken vil opgøre, hvad 
den giver i Udbytte, synes jeg, at den for 
den - Mængde Klæde, den leverer, bør lægge 
dén samme Fortjeneste til Grund pr. Alen, 
ligegyldigt hvem det leveres til, og her, siger 
jeg, vil det naturlige være, at man tager 
den Fortjeneste, som faas, naar man sæl- 
gér sit Tø j  til private, fordi hér staar Fa- 
brikken jævnsides med lignende Fabrikker. 
Men hvis man gør det, vil man 'finde, a,t 
Fabrikkens Overskud vil blive ikke saa lidt 
større, end det er ansat til paa Finans- 
loven. Dér er Fabrikkens Overskud an- 
slaået til 41,000 Kr., men hvis man bereg- 
ner den samme Fortjeneste paa det Tøj, 
som leveres til Hæren og Statsbanerne, 
som paa det, der sælges til private,  maa 


